
 

 

KALENDÁŘ AKCÍ 
 

KOSTELY, KAPLE, KAPLIČKY V OKRESE CHAM A V EKOREGIONU ÚHLAVA 
 

LÉTO 2011 
 
 
30. července 2011 
Klášterní zahrada –zachovávat stvoření, cenit si přírody  
16:00 - 17:00  
 Místo konání: Poutní a setkávací centrum "Haus zur Aussaat", Neukirchen b. 

Hl. Blut 
Informace:  Informační centrum Neukirchen b. Hl. Blut 
 
Stručný popis:  prohlídka s výkladem tematických zahrad, vstup: dospělí 
Erw. 2,50 Euro, děti 1,50 Euro, sraz u vstupu, Klosterplatz 1 

 
2. července 2011 
Mše ku příležitosti výročí svateb  
19:00  
 Místo konání: farní kostel Sv. Bartoloměje, Gleißenberg 

Pořadatel: farnost Gleißenberg 
 
Stručný popis:  Ke mši jsou zvány všechny manželské páry. Po mši je 
připraveno společné posezení na faře.  

 
3. července 2011 
1. Heilbrünnelská slavnost – Mariino hledání domova  
10:00  
 Místo konání: poutní kostel Heilbrünnl, Roding 

Pořadatel:  katolická farnost sv. Pankráce, Roding, děkan Josef Amberger 
 
Letní slavnost evangelického kostela  
10:00  
 Veranstaltungsort: evangelický kostel Matthäuskirche, Bad Kötzting 

Veranstalter:  evangelické společenství 
 

Oslava primice  
10:00  
 Místo konání: kostel Miltach 

Informace: farnost Miltach  
 

Klášterní zahrada –zachovávat stvoření, cenit si přírody  
16:00 - 17:00  
 Místo konání: Poutní a setkávací centrum "Haus zur Aussaat", Neukirchen b. 

Hl. Blut 
Informace:  Informační centrum Neukirchen b. Hl. Blut 
 
Stručný popis:  prohlídka s výkladem tematických zahrad, vstup: dospělí 
Erw. 2,50 Euro, děti 1,50 Euro, sraz u vstupu, Klosterplatz 1 

 
 



 

 

Patronace farního kostela Sv.Ulricha   
 Místo konání: farní kostel sv.Ulricha, Lam  

Pořadatel: farnost obce Lam 
 
Procesí do obce Ast  
 Místo konání: městys Stamsried  

Pořadatel:  Markt Stamsried 
 
Svátek nejsvětějšího srdce Ježíšova a farní slavnost   
 Místo konání: obec Wald  

Pořadatel:  farnost obce Wald 
 
4. července 2011 
Biřmování ve farnosti obce Wald ve Walderbachu  
 Místo konání: farní kostel Walderbach, Wald 

Pořadatel:  farnost obce Wald 
 
Requiem pro příslušníky novokněze  
 Místo konání: kostel obce Miltach  

Pořadatel:  farnost 
 
5. – 10.červenec 2011 
Po stopách Jana Husa – pouť  
 
 Místo konání: Furth im Wald 

Informace: IC Furth im Wald 
 
Stručný popis: 

Neobvyklá poutní vyjížďka. Svazek měst s husitskou historií a tradicí pořádá 
od 5.7. do 10.7.2011 poutní výjezd v bavorsko-českém příhraničí. Účastníci 
budou část cesty absolvovat pěšky, právě tu část cesty, kudy šel český 
reformátor Jan Hus v říjnu roku 1414. 
  

7. července 2011 
Klášterní zahrada –zachovávat stvoření, cenit si přírody  
16:00 - 17:00  
 Místo konání: Poutní a setkávací centrum "Haus zur Aussaat", Neukirchen b. 

Hl. Blut 
Informace:  Informační centrum Neukirchen b. Hl. Blut 
 
Stručný popis:  prohlídka s výkladem tematických zahrad, vstup: dospělí 
Erw. 2,50 Euro, děti 1,50 Euro, sraz u vstupu, Klosterplatz 1 

 
9. července 2011 
Bohoslužba a následný konvent farnosti  
19:00  
 Místo konání: farní kostel, Stamsried 

Pořadatel: Kongregace kněží Mariánů Stamsried 
 
 
 



 

 

Zpívání u kaple Tannerl (Tannerlkapelle)  
19:00  
 Místo konání: Tannerlkapelle, Falkenstein  

Pořadatel:  Mužský pěvecký sbor Michelsneukirchen 
 
Stručný popis:  Mužský pěvecký sbor Michelsneukirchen půjde k  
Tannerlkapelle a uspořádá „hudební“ bohoslužbu. Vyráží se od kaple 
v Ölbergu (Ölbergkapelle) v 18 hodin. 

 
Koncert skupiny Zebedeus  
18:30 

Místo konání: Arciděkanský kostel u Bílé věže, Klatovy 
Informace: IC Klatovy 

 
Do 10.července 2011  
Pavel Opočenský / "Ursacral" - výstava 

Místo konání: Kostel sv. Vavřince, Klatovy 
Informace: IC Klatovy 

 
10. července 2011 
Postprimice Konrada Maria Ackermanna  
10:00 - 11:00  
 Místo konání: Městský farní kostel Nanebevzetí Panny Marie, Furth im Wald 

Pořadatel: Katolický farní úřad  
 
Stručný popis:  10.července slaví Konrad Maria Ackermann z Ilsenbachu ve 
farnosti, kde působí dodatečnou primici a zve všechny katolíky ke společné 
eucharistii. 

 
Klášterní zahrada –zachovávat stvoření, cenit si přírody  
16:00 - 17:00  
 Místo konání: Poutní a setkávací centrum "Haus zur Aussaat", Neukirchen b. 

Hl. Blut 
Informace:  Informační centrum Neukirchen b. Hl. Blut 
 
Stručný popis:  prohlídka s výkladem tematických zahrad, vstup: dospělí 
Erw. 2,50 Euro, děti 1,50 Euro, sraz u vstupu, Klosterplatz 1 

 
11. července 2011 
Výročí motliteb Křížové cesty    
19:00  
 Místo konání: křížová cesta (venkovní), Gleißenberg 

Pořadatel: farnost Gleißenberg 
 
Stručný popis: V pondělí, 11. července, v 19 hodin proběhnou motlitby 
Křížové cesty ku příležitosti výročí.  

 
13. července 2011 
Ekumenická bohoslužba  
19:30  
 Místo konání: lázeňský pavilon, Bad Kötzting 

Pořadatel:  Ekumenická a lázeňská péče o hosty 
 



 

 

Stručný popis: Hudební doprovod evangelického pozounového sboru 
 
14. července 2011 
Klášterní zahrada –zachovávat stvoření, cenit si přírody  
16:00 - 17:00  
 Místo konání: Poutní a setkávací centrum "Haus zur Aussaat", Neukirchen b. 

Hl. Blut 
Informace:  Informační centrum Neukirchen b. Hl. Blut 
 
Stručný popis:  prohlídka s výkladem tematických zahrad, vstup: dospělí 
Erw. 2,50 Euro, děti 1,50 Euro, sraz u vstupu, Klosterplatz 1 

 
15. července 2011 
"Slovo + zvuk" – hudební pobožnost   
19:30  
 Místo konání: evangelický kostel Matthäuskirche, Bad Kötzting  

Pořadatel:  Evangelické společenství 
 
Stručný popis:  hudba harf s meditativními texty  

 
17. července 2011 
Slavností bohoslužba ku příležitosti patronace (sv.Jakub) v městském kostele Sv.Jakuba  
10:00  
 Místo konání: Městský farní kostel St. Jakuba, Cham  

Pořadatel:  Farnost sv.Jakuba  
 
 

Farní odpoledne   
14:00  
 Místo konání: Chamer Hütte, Lohberg 

Pořadatel:  Farní rada obce Lohberg 
 
Klášterní zahrada –zachovávat stvoření, cenit si přírody  
16:00 - 17:00  
 Místo konání: Poutní a setkávací centrum "Haus zur Aussaat", Neukirchen b. 

Hl. Blut 
Informace:  Informační centrum Neukirchen b. Hl. Blut 
 
Stručný popis:  prohlídka s výkladem tematických zahrad, vstup: dospělí 
Erw. 2,50 Euro, děti 1,50 Euro, sraz u vstupu, Klosterplatz 1 

 
Farní slavnost farnosti Sv.Jakuba v hotelu am Regenbogen  
11:30  
 Místo konání: Hotel Am Regenbogen, Cham   

Pořadatel:  farnost Sv. Jakuba 
 
20. červenec 2011 
Zažít kostel poslechem i pohledem    
19:30  
 Místo konání: Potní kostel Weißenregen, Bad Kötzting  

Pořadatel:  Ekumenická a lázeňská péče o hosty 
 



 

 

Stručný popis: Hudební prohlídka poutního kostela ve Weißenregen. 
Autobusové spojení od autobusového parkoviště v ulici Ludwigstraße. Sraz v 
19.15 hodin. 

 
21. července 2011 
Klášterní zahrada –zachovávat stvoření, cenit si přírody  
16:00 - 17:00  
 Místo konání: Poutní a setkávací centrum "Haus zur Aussaat", Neukirchen b. 

Hl. Blut 
Informace:  Informační centrum Neukirchen b. Hl. Blut 
 
Stručný popis:  prohlídka s výkladem tematických zahrad, vstup: dospělí 
Erw. 2,50 Euro, děti 1,50 Euro, sraz u vstupu, Klosterplatz 1 

 
23. července 2011 
Svatojakubská pouť do Eschlkamu  
17:00  
 Místo konání: poutní kostel, Neukirchen b. Hl. Blut 

Pořadatel :  farnost městyse Neukirchen b. Hl. Blut 
 
Pěší pouť do Lambergu  
 Místo konání: Miltach/Lamberg  

Pořadatel:  farnost 
 
Kreuzkirta  
mše 23.7.2011 - 24.7.2011  
 Místo konání: prostoro před školkou, Furth im Wald  

Pořadatel:  Farnost Nanebevzetí Panny Marie 
 
23.-24.července 2011  
Výstava Historie Bezděkovska 
13:00    

Místo konání: kostel sv. Václava Bezděkov 
Informace: Obecní úřad Bezděkov 
 
Stručný popis: fotografie, hist. tisky, atd. autor Milan Baier 

 
 
24. července 2011 
2. Heilbrünnelská slavnost - Maria Magdalena  
10:00  
 Místo konání: poutní kostel Heilbrünnl, Roding  

Pořadatel:  Katolická farnost Sv.Pankráce Roding děkan Josef Amberger 
 
Klášterní zahrada –zachovávat stvoření, cenit si přírody  
16:00 - 17:00  
 Místo konání: Poutní a setkávací centrum "Haus zur Aussaat", Neukirchen b. 

Hl. Blut 
Informace:  Informační centrum Neukirchen b. Hl. Blut 
 
Stručný popis:  prohlídka s výkladem tematických zahrad, vstup: dospělí 
Erw. 2,50 Euro, děti 1,50 Euro, sraz u vstupu, Klosterplatz 1 

 



 

 

Poutní slavnost Sv. Anny v Schönbuchenu  
 Místo konání: kostel, Grafenwiesen 

Pořadatel:  farní rada Grafenwiesen, Rudolf Kolbeck 
 
27. července 2011 
Ekumenická bohoslužba   
19:30  
 Místo konání: lázeňský pavilon, Bad Kötzting 

Pořadatel:  Ekumenická a lázeňská péče o hosty 
 
Stručný popis:  hudební zarámování ekumenického kostelního sboru  
Runding - Bad Kötzting 

 
28. července 2011 
Klášterní zahrada –zachovávat stvoření, cenit si přírody  
16:00 - 17:00  
 Místo konání: Poutní a setkávací centrum "Haus zur Aussaat", Neukirchen b. 

Hl. Blut 
Informace:  Informační centrum Neukirchen b. Hl. Blut 
 
Stručný popis:  prohlídka s výkladem tematických zahrad, vstup: dospělí 
Erw. 2,50 Euro, děti 1,50 Euro, sraz u vstupu, Klosterplatz 1 

 
31. července 2011 
Klášterní zahrada –zachovávat stvoření, cenit si přírody  
16:00 - 17:00  
 Místo konání: Poutní a setkávací centrum "Haus zur Aussaat", Neukirchen b. 

Hl. Blut 
Informace:  Informační centrum Neukirchen b. Hl. Blut 
 
Stručný popis:  prohlídka s výkladem tematických zahrad, vstup: dospělí 
Erw. 2,50 Euro, děti 1,50 Euro, sraz u vstupu, Klosterplatz 1 

 
Mše v Lixenriedu  
08:00  

Místo konání: Lixenried, Furth im Wald  
Informace: IC Furth im Wald 
 
Stručný popis:  po mši zve farní rada k pohoštění v prostoru před kostelem  

 
Anenská pouť Bezděkov  
8:30  

Místo konání: Pouťová mše v kostele sv. Václava Bezděkov 
Informace: Obecní úřad Bezděkov 

 
Koncert skupiny Čechomor  

Místo konání: Kostel Panny Marie s vynikající akustikou, Hojsova Stráž 
Informace: tel. 376 361 227 

 
 
3. srpna 2011 
Tradiční pěší pouť do Streicherröhren  
15:00  



 

 

 Místo konání: sraz v 15.00 hodin u Haus Ostmark / městská hala Roding  
Pořadatel:  Německý katolický svaz žen Roding - Judith Schreiner 

 
Zažít kostel poslechem i pohledem 
19:30  
 Místo konání: poutní kostel Sackenried, Bad Kötzting 

Pořadatel:  Ekumenická a lázeňská péče o hosty 
 
Stručný popis: Smyslově-hudební prohlídka poutního kostela v Sackenriedu 
(gotický reliéf 14-svatých pomocníků). Odvoz z autobusového parkoviště  
Ludwigstraße. Sraz v 19.15 hodin. 

 
4. srpen 2011 
Klášterní zahrada –zachovávat stvoření, cenit si přírody  
16:00 - 17:00  
 Místo konání: Poutní a setkávací centrum "Haus zur Aussaat", Neukirchen b. 

Hl. Blut 
Informace:  Informační centrum Neukirchen b. Hl. Blut 
 
Stručný popis:  prohlídka s výkladem tematických zahrad, vstup: dospělí 
Erw. 2,50 Euro, děti 1,50 Euro, sraz u vstupu, Klosterplatz 1 

 
5.srpna 2011 
Koncert smíšeného pěveckého sboru Gaudium Praha  
19:00 

Místo konání: Hrad Klenová 
Informace: Galerie Klatovy Klenová 

 
6. srpen 2011 
Putování s biblí  
14:00  
 Místo konání: obecní část Hohenwarth 

Pořadatel:  Svaz žen Hohenwarth 
 
Stručný popis:  Katolický svaz žen pořádá putování s biblí se čtyřmi 
zastaveními. Sraz u hasičské zbrojnice v Hohenwarthu. 

 
Koncert smíšeného sboru Gaudium Praha 

Místo konání: Kostel Panny Marie, Hojsova Stráž 
Informace: tel. 376 361 227 

 
7. srpna 2011 
Klášterní zahrada –zachovávat stvoření, cenit si přírody  
16:00 - 17:00  
 Místo konání: Poutní a setkávací centrum "Haus zur Aussaat", Neukirchen b. 

Hl. Blut 
Informace:  Informační centrum Neukirchen b. Hl. Blut 
 
Stručný popis:  prohlídka s výkladem tematických zahrad, vstup: dospělí 
Erw. 2,50 Euro, děti 1,50 Euro, sraz u vstupu, Klosterplatz 1 

 
 
 



 

 

10. srpna 2011 
Ekumenicka bohoslužba  
19:30  
 Místo konání: lázeňský pavilon, Bad Kötzting  

Pořadatel:  Ekumenická a lázeňská péče o hosty 
 
Stručný popis:  Hudební zarámování katolickým kostelním sborem.  

 
11. srpna 2011 
Klášterní zahrada –zachovávat stvoření, cenit si přírody  
16:00 - 17:00  
 Místo konání: Poutní a setkávací centrum "Haus zur Aussaat", Neukirchen b. 

Hl. Blut 
Informace:  Informační centrum Neukirchen b. Hl. Blut 
 
Stručný popis:  prohlídka s výkladem tematických zahrad, vstup: dospělí 
Erw. 2,50 Euro, děti 1,50 Euro, sraz u vstupu, Klosterplatz 1 

 
14. srpna 2011 
Klášterní zahrada –zachovávat stvoření, cenit si přírody  
16:00 - 17:00  
 Místo konání: Poutní a setkávací centrum "Haus zur Aussaat", Neukirchen b. 

Hl. Blut 
Informace:  Informační centrum Neukirchen b. Hl. Blut 
 
Stručný popis:  prohlídka s výkladem tematických zahrad, vstup: dospělí 
Erw. 2,50 Euro, děti 1,50 Euro, sraz u vstupu, Klosterplatz 1 

 
Štěpán Rak – koncert 

Místo konání: Kostel Panny Marie, Hojsova Stráž 
Informace: tel. 376 361 227 

 
 
15. srpna 2011 
Velký den Žen a jarmark nanebevzetí   
8:00 - 17:00  
 Místo konání: poutní kostel Weißenregen, Bad Kötzting 

Pořadatel:  město Bad Kötzting 
 
Stručný popis:  patronace a poutní jarmark s řadou Patrozinium und Kirta-
Standmarkt mit zahlreichen prodejců u poutního kostela ve Weißenregenu 

 
Poutní slavnost v Kalkofenu  
10:00  
 Místo konání: kaple Kalkofen, Arnschwang 

Pořadatel:  Obecní spolek Kalkofen 
 
Patronace – zakončení jubilejního roku   
10:00  
 Místo konání: městský farní kostel Nanebevzetí Panny Marie Furth im Wald  

Pořadatel:  Farnost Nanebevzetí Panny Marie 
 



 

 

3. Heilbrünnelská slavnost – nanebevzetí Panny Marie  
10:00  
 Místo konání: poutní kostel Heilbrünnl, Roding 

Pořadatel:  Katolická farnost Sv. Pankráce Roding děkan Josef Amberger 
 
Slavnost nanebevzetí Panny Marie  
9:30  
 Místo konání: kostel Sv. Walburgy, Lohberg 

Pořadatel:  Svaz žen Lohberg 
 
Stručný popis:  vor dem Gottesdienst: Kräuterbuschenverkauf nach dem 
Gottesdienst: Kräuterbuffet - am Kiosk werden Kräuterschmankerl angeboten 

 
Kirchweih Zandt an Maria Himmelfahrt  
 Místo konání: Zandt  

Pořadatel:  Farní rada Zandt 
 
Stručný popis:  Poutní mše v mariánském kostele v Zandtu. Následně poutní 
slavnost ve faře a před ní s občerstvením. 

 
 
17. srpna 2011 
Zažít kostel poslechem i pohledem   
19:30  
 Místo konání: kostel Sv. Veita, Bad Kötzting 

Pořadatel:  Ekumenická a lázeňská péče o hosty 
 
Stručný popis:  smyslově-hudební prohlídka od kostela Sv.Veita přes starý 
hřbitov ke kostelu sv.Matyáše  

 
18. srpna 2011 
Klášterní zahrada –zachovávat stvoření, cenit si přírody  
16:00 - 17:00  
 Místo konání: Poutní a setkávací centrum "Haus zur Aussaat", Neukirchen b. 

Hl. Blut 
Informace:  Informační centrum Neukirchen b. Hl. Blut 
 
Stručný popis:  prohlídka s výkladem tematických zahrad, vstup: dospělí 
Erw. 2,50 Euro, děti 1,50 Euro, sraz u vstupu, Klosterplatz 1 

 
20. srpna 2011 
Bohoslužba předvečer primice v Anzenbergu 
 Místo konání: Anzenberg, Miltach 

Pořadatel:  farnost 
 
 
Požehnání nově opraveným kapličkám v Hodousicích, na Blatech a ve Staré Lhotě  
10:00  
 Informace: Informační centrum Nýrsko 
 
 
 
 



 

 

21. srpna 2011 
Poutní jarmark 14ti svatých pomocníků  
8:00 - 17:00  
 Místo konání: poutní kostel Sackenried, Bad Kötzting 

Pořadatel:  Město Bad Kötzting 
 
Stručný popis:  patronace a poutní jarmark u poutního kostela Sackenried 

 
Klášterní zahrada –zachovávat stvoření, cenit si přírody  
16:00 - 17:00  
 Místo konání: Poutní a setkávací centrum "Haus zur Aussaat", Neukirchen b. 

Hl. Blut 
Informace:  Informační centrum Neukirchen b. Hl. Blut 
 
Stručný popis:  prohlídka s výkladem tematických zahrad, vstup: dospělí 
Erw. 2,50 Euro, děti 1,50 Euro, sraz u vstupu, Klosterplatz 1 

 
Pouť ke mši na Javoru  
9:30  
 Místo konání: Belký Javor, Lohberg 

Pořadatel:  Horská služba Lamer Winkel 
 
Stručný popis:  Bohoslužba v 10.30 hodin; sraz v 9.30 hodin na úrovni 
Javoru u místa Hofbäuerkreuz 

 
22. srpna 2011 
Patronace filiálního kostela Královny Marie   
19:00  
 Místo konání: filiální kostel Královny Marie, Gleißenberg 

Pořadatel:  farnost Gleißenberg 
 

 
Patronace 
 Místo konání: kostel v Lixenriedu, Furth im Wald 

Informace: IC Furth im Wald 
 
Stručný popis: po bohoslužbě posezení farní rady 

 
25. srpna 2011 
Klášterní zahrada –zachovávat stvoření, cenit si přírody  
16:00 - 17:00  
 Místo konání: Poutní a setkávací centrum "Haus zur Aussaat", Neukirchen b. 

Hl. Blut 
Informace:  Informační centrum Neukirchen b. Hl. Blut 
 
Stručný popis:  prohlídka s výkladem tematických zahrad, vstup: dospělí 
Erw. 2,50 Euro, děti 1,50 Euro, sraz u vstupu, Klosterplatz 1 

 
Mezinárodní festival komorní hudby 

Místo konání: Arciděkanský kostel, Klatovy 
Informace: IC Klatovy 
 



 

 

Stručný popis: Vystoupení českých a zahraničních umělců – Kolegium pro 
duchovní hudbu Klatovy. 

 
 
26. srpna 2011 
Nejsem přeci žádný osel   
15:00  
 Místo konání: evangelický kostel v Matthäusu, Bad Kötzting 

Pořadatel: Evangelické kostelní společenství 
 
Stručný popis:  Procházka s osly údolím řeky Weiße Regen. Sraz u 
Sponfeldner, Zittengof Nr. 30, 93479 Grafenwiesen. Možnost spolujízdy od 
kostela v Matthäusu (kostelní autobus) ve 14.45 hodin. Vede Heike 
Dannerbeck a otec J. Bauer-Störch 

 
28. srpna 2011 
Horská mše u Schwarzecku  
14:00  
 Místo konání: hotel Schwarzeck, Lohberg 

Pořadatel: Obecní spolek Schwarzenbach 
 
Klášterní zahrada –zachovávat stvoření, cenit si přírody  
16:00 - 17:00  
 Místo konání: Poutní a setkávací centrum "Haus zur Aussaat", Neukirchen b. 

Hl. Blut 
Informace:  Informační centrum Neukirchen b. Hl. Blut 
 
Stručný popis:  prohlídka s výkladem tematických zahrad, vstup: dospělí 
Erw. 2,50 Euro, děti 1,50 Euro, sraz u vstupu, Klosterplatz 1 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


